Des Célestins de Metz.

494. Petit in-octavo sur vélin. (Recueil.) - i° Tractatus Al-

bini Alcuini de sancta Trinitate. - 2° Sermo de assump-

lione sanctœ Mariae. - Incipit : « Cum aliquid pro amore

« creatoris. » - 3° Sermo in nativitate sancti Arnulfi episcopi.

- Incipit : « Quia ad anniversariam ac sacrosanctam sollemp-

« nitatem beatissimi patris. » - l\° Incipit vita sancti démen-

tis, episcopi et confessons Mettensis ecclesie, quod est viiii.

kal. Decemb. - Incipit : « Postquam peractis omnibus. » -

5° Passio sancti Benigni martyris. - Incipit : « Tempore illo

« vir almificus Beuignus. » - 6° Tractatus vetustissimus mu-

sicae. - Incipit : « Quoniam pauci sunt qui majorum et dif-

« ficiliorum memoriam operum pleniter absque libris pos-

« sunt retinere, quarundam exceptiones artium manualibus

«habentur idcirco libeliis, ne totius expertes jocunditatis

« minus imperiti sint vel saltim rébus necessariis. Qua-^

« propter scripturus aliquid de musicae artis institutione,

«pauca de tonorum divisionibus vel differcntiis quae fre-

« quenter fieri soient, ut decens et conveniens sit concinen-

«tia, sicut a majoribus tradite sunt.» — Commencement

du XI
e SIÈCLE.

Marqué : « Liber Sancti Arnulphi. » — Longues lignes. - 6° Composé de

21 feuillets. Voici la copie du reste de la préface, et celle de la conclusion

de l'auteur :

« Ut decens et conveniens sit concinentia, sicut a majorions tradite sunt, et

* ut ipsa armonicae disciplinée nos instruit experientia, distinctis ordinibus in-

« sei ère curavimus.
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« Oportet igitur scire peritum cantorem quod non omnis tonorum conso-

« nantia in quibusdam antipbonis facile cognoscitur; sunt nanque quaadam

« antiphonae quas nothas et non légitimas appellamus, quae ab uno tono inci-

« piunt, alterius in medio, et in tertio finiuntur : sed ut evidenter ralio clares-
sion rtno Vadr

« cat, nonnullas exempli gratia hoc in loco inseruimus : Anle me non est. Ex
j»m mon ero

«Egiplo vocavi. Ad te Domine levavi. Hae praedictae a septimo lono incipiunt

«et quaedam in primo, alias in quarto finiuntur tono; similiter antiphonae :

«Ne reminiscaris, Tulit ergo, a tertio tono incipiunt, sed quarto finiuntur.

« Item Quare detraxistis, et multa quidcm a tertio incipiunt, sed sexto finiun-

« tur, etc. etc. » (22 petits feuillets.)

Finit : « Haec autem ex multis pauca perstrinximus , ne musicis ac peritis

« canloribus de nostra imperitia risum preberemus; nequaquam autem haec

« legenda cuiquam stulto proponimus vel ad talia discenda ejus animum pro-

« vocamus : frustra enim lyra asino canitur, sed quem scimus egregium per-

« fectumque cantorem esse,cum hujus excellenti prudentia et cum aliis peritis

« cantoribus nostra sit sermoçinatio et disputationis ratio, hujus epistolae verba

« nobis tantum et perpaucis aliis musicis, si quando ea legitis, conloquantur;

ceteros vero ita submovemus ut qui capere intellectu nequiverint>ad ea etiam

« legenda videantur indigni. Ceterum ne aliquid intactum quod ad susceptum

« negotium pertinet preterisse videamur, illud in calce ponimus quod supra

«in loco suo, si mémorise non defuisset, oportuerat commemorare.

« Queritur autem [a non]nullis quid significent illa verba per quae tonorum

« sonoritatem in naturali musica discernimus, id est, none noeane, et noeas et

« noeoane, et his similia, et ulrum interpretari eorum sensus possil? Ad quod

« respondendum quod omnino nullam recipiunt interpretationem ; neque enim

» quicquani significant , sed ad hoc tantum a Grecis sunt reperta, ut per eorum

« diversos ac dissimiles sonos tonorum admiranda varietas aure simul et mente

« posset comprehendi; sed jam prolixus sermo finem prestolatur. •

N° 495. In-octavo sur papier. - De ascensione mentis in Deum;

cui subjiciuntur plurimae excerptiones e libris piis. —
XVII

e SIÈCLE.

Sans marque.

496. In-octavo sur papier. - In nomine sanctissimae Trinita-

tis, etc. Incipit tractatus de divino, stupendo ac ineffabili

MAN. DES B1BL. — V. î/l
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ejusdem sacrosanctse Trinitatis mysterio. — Commence-

ment dll XVII
e
SIÈCLE.

Marqué : Ex libris Conv. Longvicensis ff. Minorum Recollectorum. »

N° 497. Petit in-octavo allongé sur papier. (Recueil.) - i° Trac-

tatulus de effusione cordis. - Incipit : « Hortatur nos psal-

« mita. » - 2 Libellus de contemplation e. - Incipit : «No-

te tandum quod sex sunt potentie anime. » - 3° Epistolae

venerabilis patris fratris Johannis de Schonovia, ordinis ca-

nonicorum regularium, in domo Gruendael quondam prio-

ns, quas scripsit nepoti suo Symoni, et Nicolao novitio in

monasterio Vallis Amoris. - 4° Excerptiones e libro qui in-

titulatur Imago vite. — xvi
e siècle.

Des Célestins de Metz.

498. In-octavo carré sur papier et vélin. (Recueil.) - i° Liber

dictus Stimulus amoris Domini nostri. - Incipit: « Liber iste

« qui Stimulus amoris in dulcissimum. » - 2° Incipit Spécu-

lum anime, editum a beato Augustino. - 3° Incipit Spécu-